
Интернет-портал учителей РТ 
ПРИКАЗ №8 от 26 ноября 2025 г. 

«О подведении итогов Всероссийского конкурса «English Universe: Открой свой мир!» 

 

В соответствии с положением Интернет-портала учителей РТ «О проведении 

Всероссийского конкурса «English Universe: Открой свой мир!» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги Всероссийского конкурса "English Universe: Открой 

свой мир!" на сайте Интернет-портал учителей РТ (www.teacher-rt.ru ) 
(Приложение 1). 

2. Назначить членами жюри следующих педагогов: 

- Сафина Айзиря Рустямовна, учитель английского языка МБОУ "Гимназия 5 
г.Буинска РТ" 

3.  Наградить победителей конкурса электронными дипломами.  

4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

редактора Ризатдиновой А.М.  

 
Главный редактор 

Интернет-портала учителей РТ                                    А.М.Ризатдинова 
 

 
 
 

 

http://www.teacher-rt.ru/


Приложение 1 

ПРИКАЗ №8 от 26 ноября 2025 г.  

«О подведении итогов Всероссийского конкурса «English Universe: Открой свой мир!» 

Ф.И.О. ученика Класс Указать, 
если 

ОВЗ 

Школа Ф.И.О. 

руководителя 
Номинация Название 

работы 

места 

   

МБДОУ «Детский сад 

№122 АБВГДейка» г. 

Набережные Челны 

Искакова Лия 

Ренатовна 

Энергия 

Презентаций 

Работа моей 

мечты 
1 

   

МБДОУ «Детский сад 

№122 АБВГДейка» г. 

Набережные Челны 

Салихова 

Айгуль 

Занифовна 

Энергия 

Презентаций 

Работа моей 

мечты 
1 

Абдуллина 

Камиля 
дошкольник 

 
МБДОУ №63 

«Жемчужинка» 

Бабий Лейсан 
Марсиловна, 

Миронова Анна 

Анатольевна, 
Талипова Алсу 

Наиловна 

Идеальное 

произношение 

стихотворение 

«Часы» 

2 

Байдуганова Дина 

Ниязовна 
5 класс 

 
МБОУ 

«Старомокшинская 

СОШ имени 

В.Ф.Тарасова» 

Андриянова 
Ольга 

Евгеньевна 

«Визуальные 

Голоса» 
«Россия» 

1 

Богачев 

Ростислав 2 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 

Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
2 



Борисова 
Виктория 

Валерьевна 

8 класс 
 

МБОУ«Гимназия №3 

г.Чистополя» 

Гатиятова 
Венера 

Искандаровна 

Идеальное 

Произношение 

Стихотворение 
Уильяма 

Блейка «Тайна 

любви» 2 

Вурганов 

Савелий 1 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
3 

Гайсина Милана 3 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
2 

Галимов Даниэль 

Радикович 
3 класс 

 
МБОУ «Гимназия 
№184 им М.И. 

Махмутова» 
Советского района г. 

Казани 

Валиахметова 

Зиля Инсафовна 

Палитра 

Поэзии 

Любовь внутри 

нас 

2 

Галлямова Лия 

Руслановна 
6 лет 

 
МБДОУ «Детский сад 

№27» г. Нижнекамск 

Иванова 
Гульназ 

Рифгатовна, 
Габдрахманова 

Илзида 

Ильгизовна 

Идеальное 

произношение 
Осень 

1 

Ганеев Раян 

Аделевич 

д\с 
 

Sunschool Kazan 

Premium 

Шерезданова 

Камила 

Искандыровна 

Идеальное 

Произношение 

 

3 

Гарифуллин 
Ильнур 

Ильшатович 

3 класс 
 

МАОУ «Адымнар-

Альметьевск» 

Ризатдинова 
Эльвира 

Ханифовна 

Идеальное 

произношение 

Английские 

пословицы 
2 



Гарифуллина 

Адиля 3 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
3 

Гарифуллина 

Айзиля и 
Хайруллина 

Илина 5 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
участник 

Гарифуллина 
Диляра 

Ильшатовна 

6 класс 
 

МАОУ «Адымнар-

Альметьевск» 

Бадыкшанова 
Резеда 

Аликовна 

Сцена 

рассказчиков 

Инопланетянин 

в Альметьевске 

3 

Гарифуллина 
Диляра 

Ильшатовна 

6 класс 
 

МАОУ «Адымнар-

Альметьевск» 

Бадыкшанова 
Резеда 

Аликовна 

Идеальное 

произношение 

Э.А. Гест. Be a 

friend 

1 

Гарифуллина 

Диляра 

Ильшатовна 

6 класс 
 

МАОУ «Адымнар-

Альметьевск» 

Бадыкшанова 

Резеда 

Аликовна 

Энергия 

презентаций 

Моя работа 

мечты 
2 

Гатина Миляуша 

Ирековна 

7 класс 
 

МБОУ «Лицей им. В.В. 

Карпова» 

Попова 

Эльмира 
Ринатовна, 

Гатина Айсылу 

Фаизовна 

«Визуальные 

голоса» 

 

1 

Гаязутдинов 

Ранель 

Линарович 

6 класс 
 

МБОУ «Лицей №26 

им. Мусы Джалиля» 

г.Казани 

Гарипова 

Гульназ 

Салиховна 

“Идеальное 

Произношение” 

Учитель 

2 

Гилёва Амелия 

Муслимовна 7 класс 
 

МАОУ "Лицей №78 

им. А.С. Пушкина" Султанова 
Айгуль 

Палитра 

Поэзии Время уходить 2 



Азатовна 

Гильметдинов 

Карим 1 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 

Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
1 

Гилязев Айдир 3 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
3 

Гиниятуллин 

Ильгиз Равилевич 
8 класс 

 
МБОУ «Кичучатовская 
СОШ» Альметьевский 

муниципальный район 

Рамазанова 
Лилия 

Амирзяновна 

Палитра 

Поэзии 
Зимний очаг 

1 

Гордеева Алена 1 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
2 

Гордеева Дарья 4 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 

Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
2 

Гуменюк Эмиль 1 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 

Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
2 

Гумеров Рамир 4 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
2 

Гумеров 

Тамерлан 5 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
участник 



Гусманова 

Мадина 2 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
2 

Ермошкина Дарья 

Константиновна 

11класс 
 

МАОУ «СОШ№3» г. 

Нурлат РТ 

Галлямова 

Элиза 

Василовна 

Идеальное 

Произношение 

Монолог 

У.Шекспира 
«Троил и 
Крессида» 

АктIII Сцена II 1 

Загитов Самат 

Рустамович 

Дошкольник 

(5лет) 

 
МАОУ «ООШ №30 

г.Казани» 

Усманова 

Лилия 

Шавкатовна 

Идеальное 

произношение 

Kотенок 

3 

Зайнуллина 

Гульзия 

Магсудовна 

8 класс 
 

МБОУ «Ново-

Кырлайская СОШ 
имени Г.Тукая» 

Арского МР РТ 

Шакирова 

Илюза 

Минзиевна 

Палитра 

Поэзии 

Ты в наших 

сердцах ... 

2 

Залалов Сабит 1 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
2 

Захарова Валерия 

Львовна 

д\с 
 

Sunschool Kazan 

Premium 

Шерезданова 

Камила 

Искандыровна 

Идеальное 

Произношение 

 

3 

Зуйков Кирилл 

Алексеевич 

3 класс 
 

МБОУ «Гимназия 

№184 им М.И. 
Махмутова» 

Советского района г. 

Казани 

Валиахметова 

Зиля Инсафовна 

Сцена 

Рассказчиков 

Тимми и его 

блестящий 

карандаш 

2 



Ибрагимова 

Амина 1 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
1 

Иванова Дарина 

Ильдаровна 

5 класс 
 

МБОУ «СОШ №4 

г.Агрыз» 

Гимаева 

Гульнара 

Мансуровна 

Идеальное 

произношение 

Пора в школу 

1 

Исхакова Лиана 

Ильнаровна 

6 класс нет МБОУ 

«Шильнебашская 
СОШ с углубленным 

изучением английского 

языка» 

Шаехова 

Эльмира 

Рашитовна 

"Cultural 

Ambassador" 
(Культурный 

Посол) 
Презентация о 
традициях и 

праздниках 

своей страны. 

«Настоящее и 

будущее 
татарских 

национальных 

блюд» 

2 

Казакова Олеся 

Арсеньевна 
д\с 

 
Sunschool Kazan 

Premium 

Шерезданова 
Камила 

Искандыровна 

Идеальное 

Произношение 

 

3 

Каргин Ратмир 

Тимурович 
д\с 

 
Sunschool Kazan 

Premium 

Шерезданова 
Камила 

Искандыровна 

Визуальные 

Голоса 

 

1 

Каун Анастасия 

Владимировна 
10 класс 

 
МБОУ «СОШ №31с 

УИОП» г.Набережные 

Челны» 

Нуриева Эльза 

Гаязовна 

Сцена 

Рассказчиков 

Не все потери 

забываются 

3 

Киргизова  

Карина 

Денисовна 

2 класс 
 

МБУ ДО «ЦДТ 

«Килэчэк» НМР РТ 

им.А.С.Ахметшина» 

Валиева Рузиля  

Рафиковна 

Идеальное 

Произношение 

Кит 

2 



Коллер Елизавета 

Дмитриевна 
3 класс 

 
МБОУ 

«Шильнебашская 

СОШ с углубленным 
изучением английского 

языка» 

Шаехова 
Эльмира 

Рашитовна 

"Storytellers' 

Stage" 

Adventures of 

friends. 

2 

Коптелова Дарья 

Евгеньевна 
5 класс 

 
МБОУ «СОШ №31с 

УИОП» г.Набережные 

Челны» 

Нуриева Эльза 

Гаязовна 

Сцена 

Рассказчиков 

Зачем нужны 

коты? 

3 

Корнилова Яна 

Андреевна 

2 курс 
 

ГАПОУ «Казанкий 

нефтехимический 
колледж имени 

В.П.Лушникова 

Маврина 

Венера 

Ирековна 

Палитра 

Поэзии 

Корнилова Яна 

«Бабий Яр» 

2 

Коробейникова 

Софья 

Николаевна 8 класс 
 

МБОУ Красноборская 
средняя 

общеобразовательная 

школа С.А.Пономарева 

Идеальное 

произношение «Мое сердце в 

горах» Роберт 

Бёрнс 2 

Костова 

Стефания 

Калинова 

4 класс 
 

МБОУ” 

Лицей “Алгоритм” 

Залялиева 

Айсылу 

Аглямовна 

Pronunciation 

Perfection 

Pussy Can Sit 

by the Fire and 

Sing 1 

Ломова Виктория 2 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
2 

Мартынова Алиса 

Александровна 
5 лет 

 

МАДОУ «Детский сад 
108 «Счастливое 

детство» 

Муллагалиева 
Алия 

Альбертовна 

Идеальное 

произношение 

Моя дорогая 

мама! 

2 

Мифтахова Сара д\с 
 

Sunschool Kazan Шерезданова Визуальные 
 

2 



Марселевна Premium Камила 

Искандыровна 
Голоса 

Молейкина 
Полина 

Александровна 

11 класс 
 

МАОУ «СОШ №3» г. 

Нурлат РТ 

Душенькина 
Ольга 

Валерьевна 

Идеальное 

Произношение 

Монолог 
Шекспира II 

"Сон в летнюю 
ночь": Титания 

(АКТ III, 

СЦЕНА 1), "Я 

молю тебя..." 2 

Мурзабаев Роман 5 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
участник 

Мустакимова 

Элина Валерьевна 
4 класс овз ГБОУ 

«Набережночелнинская 

школа «Омет» №86 для 

детей с ОВЗ» 

Шайдуллина 
Чулпан 

Рафаэлевна 

Идеальное 

Произношение 

А. А. Милн 

Вежливость 

1 

Мухаметянов 

Румиль Рузилевич 

4 класс 
 

МБОУ 

«Новонадыровская 
СОШ» Альметьевский 

район РТ 

Сабитова 

Регина 

Владимировна 

Идеальное 

Произношение 

Стихотворение 

«Весна2 

2 

Набиева Оливия 

Рифовна 
д\с 

 
Sunschool Kazan 

Premium 

Березовская 
Регина 

Алексндаровна 

Идеальное 

Произношение 

 

2 

Насибуллин 

Демьян 

Андреевич 

1 курс 
 

ГАПОУ «Казанкий 

нефтехимический 
колледж имени 

В.П.Лушникова 

Маврина 

Венера 

Ирековна 

Идеальное 

Произношение 

Джордж 

Байрон «Она 
идет во всей 

красе» 1 



Никитина 
Екатерина, 

Бахтеева 
Елизавета, 

Гаффаров Клим, 
Мухамадеев 

Вильдан 

Дошкольники нет МАДОУ «ЦРР – 
детский сад № 1 

«Шатлык» 

Умарова 
Альбина 

Камиловна 

«Pronunciation 

Perfection» 

«The three little 

kittens» 

2 

Нуртдинова 

Ясмина 
дошкольник 

 
МБДОУ №63 

«Жемчужинка» 

Бабий Лейсан 
Марсиловна, 

Миронова Анна 
Анатольевна, 
Талипова Алсу 

Наиловна 

Идеальное 

произношение 

стихотворение 

“Хеллоуин” 

1 

Озерина 

Виктория 

Андреевна 

д\с 
 

Sunschool Kazan 

Premium 

Шерезданова 

Камила 

Искандыровна 

Идеальное 

Произношение 

 

2 

Пигалева Галина 

Игоревна 

5 класс нет МБОУ 

«Шильнебашская 
СОШ с углубленным 

изучением английского 

языка» 

Шаехова 

Эльмира 

Рашитовна 

Энергия 

Презентаций 

«Профессия 

психолога» 

1 

Подготовительная 

к школе группа 

  
МБДОУ д/с «Малыш» 

№7 г.Агрыз 

Лутфуллина 

Рамиля 
Махасимовна 

(воспитатель по 
обучению 
англ.языка) 

Хузина 
Зульфина 

Визуальные 

Голоса 

Видеоролик 
сказка 

“Теремок” 2 



Закиевна 
(музыкальный 

руководитель) 
Чечётко Диана 

Викторовна 

(тьютор) 

Рахматуллин 

Ислам 

Русланович 

3класс 
 

МБОУ "Лицей №26 им. 

Мусы Джалиля" 

г.Казани 

Гарипова 

Гульназ 

Салиховна 

“Идеальное 

Произношение” 

Мыши 

1 

Ризатдинов 

Айдан 4 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
3 

Савчук Дарина 2 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
3 

Садриева Самира дошкольник 
 

МБДОУ №63 

«Жемчужинка» 

Бабий Лейсан 
Марсиловна, 

Миронова Анна 
Анатольевна, 

Талипова Алсу 

Наиловна 

Идеальное 

произношение 

стихотворение 
«Осенние 

листья» 

2 

Сайфутдинова 

Зиля 2 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 

Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
2 

Сапрыкина 

Кристина 2 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
3 



Сафиуллов Расул 5 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
3 

Смирнова Карина 

Алмазовна 

5 класс 
 

МБОУ «Гимназия 

№90» г.Казани 

Закирова 

Айгуль 

Ирековна 

Сцена 

Рассказчиков 

«Эмма и 

чудеса» 
1 

Степанова Мария 

Николаевна 

7 класс 

 

МБОУ «СОШ№2 г. 

Агрыз РТ» 

Шиябутдинова 

Эльнара 

Ильдаровна 

Идеальное 

произношение 

Хаос 

1 

Суфиярова 
Самина 

Салаватовна  

8 класс 
  

- 
 
 

- 

МАОУ «Гимназия № 
76» 

  

Бушуева Анна 
Сергеевна  

"Pronunciation 
Perfection" 
(Идеальное 

Произношение) 

Набережные 
Челны 

 

  2 

Тазирова Татьяна 

Викторовна 

7 класс 
 

МБОУ «Гимназия №14 

г. Набережные Челны» 

Ибрагимова 

Айгуль 

Рифатовна 

Идеальное 

Произношение 

Песня 

“Снеговик” 
2 

Тимирова 

Ильдана 1 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 

Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
3 

Траншкин Никита 

Андреевич 
3класс 

 
МБОУ «Лицей №26 
им. Мусы Джалиля» 

г.Казани 

Гарипова 
Гульназ 

Салиховна 

“Идеальное 

Произношение” 

Мой мишка-

тедди 
1 

Тукманова 
Диляра 

Илшатовна 

4 класс 

 

МБОУ Исенбаевская 
средняя 

общеобразовательная 
школа Агрызского 

Тукманова 
Гульназ 

Загидовна 

Сцена 

Рассказчиков 

Маленькая 
потерянная 

звездочка 1 



муниципального 

района РТ 

Тухфатуллина 

Диляра Раилевна 
2 класс 

 
"Центр внешкольной 
работы" Атнинского 

муниципаль-ного 
района Республики 

Татарстан 

Шарафиева 

Лилия Ахатовна 

Палитра 

Поэзии 
Моя семья 

1 

Фарукшин 

Амирхан 2 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
3 

Фахриев Самат 1 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
1 

Фокина 

Маргарита 

Игоревна 

4 класс 

 

МБОУ «Пушкинский 

пролицей №78» 

г.Набережные Челны 

Банникова 

Наталья 

Ивановна 

Идеальное 

произношение 

Wait for me 

1 

Хабибуллина 

Ильдана 2 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 

Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
2 

Хайруллина 

Илида 2 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
3 

Халитова 
Камилла 

Линаровна 

д\с 
 

Sunschool Kazan 

Premium 

Березовская 
Регина 

Алексндаровна 

Идеальное 

Произношение 

 

1 



Хасанов Данияр 4 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
2 

Хисматов Инсаф 

Ильнарович 

6 класс 
 

МБОУ «Гимназия № 

184 г.Казани» 

Хисматова 

Раиса 

Рашитовна 

Палитра 

Поэзии 

Моя Казань 

2 

Холод Богдан 

Русланович 6 класс ОВЗ 

ГБОУ «Альметьевская 

школа-интернат для 

детей с ОВЗ» 

Шарипзянова 

Рамзия 

Рафиловна 

Палитра 

Поэзии Моя мама 1 

Шайхутдинов 

Рамазан 2 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
3 

Шайхутдинова 

Регина 2 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
3 

Шамсутдинов 

Динар 3 класс 
 

«Dream and Speak» 

English Studio 

Ризатдинова 
Айгуль 

Мирзаяновна 

Идеальное 

Произношение 

 
3 

Шарафеева 

Виктория 

Руслановна 7 класс 
 

МБОУ СОШ №1, г. 

Бугульма 

Коленченко 

Елена 

Александровна 

Pronunciation 

Perfection Vanished 2 

Шарафутдинова 

Эльвина 

Халимовна 

6 класс 
 

МБОУ «Шубанская 

ООШ» Балтасинского 

района РТ 

Закиева Лейсан 

Зиннатулловна 

Сцена 

Рассказчиков 

Как мечты 

сбываются 
1 

Юшкова Валерия 6 лет 
 

МАДОУ «Детский сад Сагдеева Идеальное «Мой дом» 1 



Дмитриевна № 108 «Счастливое 
детство» г.Набережные 

Челны 

Альбина 

Альбертовна 
произношение 

Ягудин Батырхан 

Радикович 

6 класс 
 

МБОУ «Лицей №26 

им. Мусы Джалиля» 

г.Казани 

Гарипова 

Гульназ 

Салиховна 

“Энергия 

Презентаций” 

Приключения 

мишки 

Паддингтона 3 

Ямалутдинова 

Дильбар 

Рафисовна 

5 класс 
 

МБОУ «Сабабашская 

ООШ Сабинского 
муниципального 

района РТ» 

Миннехадиева 

Ильзида 

Айдаровна 

Идеальное 

Произношение 

День матери 

3 

 

 


